
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження Звіту КП «Наш дім» 

про фінансово-господарську діяльність за 2019 рік 

        Керуючись статтями 17, 25, частиною 1 статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», заслухавши Звіт начальника 

комунального підприємства «Наш дім» Лисенко В.П., про роботу 

комунального підприємства у 2019 році, з метою якісного забезпечення 

належного стану благоустрою населених пунктів громади, надання якісних 

послуг населенню у сфері пасажирських перевезень, збору твердих 

побутових відходів, Біляївська міська рада  

 ВИРІШИЛА: 

1. Звіт директора комунального підприємства «Наш дім» Лисенко В.П. про 

фінансово-господарську діяльність за 2019 р. затвердити (додається). 

2. Рекомендувати керівництву комунального підприємства «Наш дім»: 

-       вживати постійних заходів щодо недопущення виникнення 

заборгованості споживачів по сплаті за надані послуги; 

-       проводити щомісячний моніторинг видатків підприємства. 

          3. Контроль за виконання мрішення покласти на постійну комісію з 

питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва (голова комісії Урсол Р.А.)  

 

 

Біляївський міський голова                                                      М.П.Бухтіяров 

№ 1182-55/VIІ від 27 лютого 2020 року 

м.Біляївка 

  



Додаток  

до рішення Біляївської міської ради  

№1182-55/VIІ  від 27 лютого 2020 року 

 

ЗВІТ 

КП «Наш дім» за 2019 рік 

                                                                                   

                                             

Комунальне підприємство «Наш дім» виконувало роботи по 

благоустрою, озелененню та санітарному очищенню території Біляївської 

ОТГ, збору та вивозу ТПВ, утриманню міського вуличного освітлення, 

утриманню міських доріг, обслуговуванню кладовищ та здійснює міські 

пасажирські перевезення.  

Середньооблікова чисельність працівників підприємства складала 68 

чоловік. 

 За минулий 2019 рік підприємству в рамках програми «Чисте місто» 

було надано коштів на суму 10175176,50 грн. 

  Також з міського бюджету було виділено кошти в сумі 1452468,00 

грн. на оплату за електроенергію, спожиту  вуличним освітленням. Проведені 

компенсаційні виплати за пасажирські перевезення  в сумі 260000,00 грн.  

З державного бюджету були надані кошти на відшкодування від центру 

зайнятості за ЄСВ  в сумі 21072,66 грн. 

Компенсація за пільги з вивозу ТПВ  склала 6143,20 грн. 

Окрім цього було виділено кошти з міського бюджету на капітальні  

видатки на придбання машини дорожньої комбінованої МДКЗ (з 

піскорозкидальним, поливомийним та плужно-щіточним обладнанням) в сумі 

1863900,00 грн. 

Загальна сума наданих послуг та інших доходів складає 13778760,36 

грн. 

Підприємством було надано послуг на суму 2078189,40 грн., згідно 

слідуючих напрямків діяльності підприємства, а саме:  

1. Надання послуг по пасажирським перевезенням на суму 429753,00 грн. 

2. Виконано  різноманітних  робіт та послуг по благоустрою для населення та 

підприємств (обслуговування місць зупинки автотранспорту, оренда 

рекламних щитів, виготовлення контейнерів, утримання об’єктів 

благоустрою) на суму – 332271,40 грн. 

3. Надано послуг по вивозу ТПВ на суму – 637823,86 грн.(в т.ч. від населення 

на суму 374259,18 грн.). Укладено всього договорів 4287, в т.ч. приватний 

сектор 4035, бюджетні установи 18, інші споживачі 162. 

4. Надано послуг по захороненню ТПВ на суму 271807,87 грн. Укладено 19 

договорів з іншими споживачами. 

5. За надані транспортні послуги підприємство отримало коштів на суму 

308523,27 грн. 

6. За надання послуг ритуального характеру було отримано 98010 грн. 

 



За минулий рік кошти були використані слідуючим чином: 

- заробітна плата працівників підприємства з податком ЄСВ 

складає 7859149,20 грн. (за рахунок фінансової підтримки – 6289684,41 грн., 

та за рахунок коштів підприємства 1569454,79 грн.); 

- паливно - мастильних матеріалів було придбано на суму 2474057 

грн. (за рахунок фінансової підтримки на суму 1083727 грн. та за рахунок 

підприємства  на суму 1390330 грн.); 

- запасних частин на протязі року було придбано на суму 388981 грн. 

(автотракторний парк на кінець року склав 24 одиниці)  

(за рахунок фінансової підтримки було придбано на суму 159777 грн., та за 

рахунок коштів підприємства 229204 грн.); 

- техобслуговування 32089 грн. 

-  ремонт транспорту 6785 

-  ремонт ручного інструменту(бензопил, травокосарок) 38302 грн.; 

- придбано за кошти підприємства травокосарок 7 шт. на суму 

17300 грн.. 

З метою забезпечення якісної та безперебійної роботи вуличного 

освітлення в м. Біляївка,с. Майори, с. Повстанське були використанні кошти 

в сумі 330374 грн. на придбання матеріалів, а саме лампи освітлення, 

світильники, кабельна продукція, електротехнічне силове обладнання (за 

рахунок фінансової підтримки було використано коштів на суму 290086 грн. 

та за рахунок підприємства на суму 40288 грн.). Окрім цього були проведені 

розрахунки за спожиту електроенергію вуличним освітленням в сумі 1452468 

грн. (за бюджетні кошти). 

З метою проведення якісних робіт по утриманню території Біляївської 

ОТГ в належному санітарному стані, озелененню, виконанню різноманітних 

ремонтних робіт, забезпеченню святкових заходів громади, підприємством 

проводились закупки різноманітних матеріалів (вапно, фарба, метал, мітли, 

інвентар та ін.) на суму 406520 грн. (за рахунок програми «Чисте місто»  на 

суму 362007 грн. в т.ч. 10 тон вапна на суму 33000 грн.). 

З метою оформлення центральної площі міста квітами та створення 

декоративної клумби було закуплено квітів на суму 10465 грн. 

В цілях якісного обслуговування зелених насаджень підприємством 

було сплачено за водопостачання коштів на суму 4304 грн.  

Для забезпечення виконання ямкового ремонту доріг Біляївської ОТГ 

проводилась закупівля матеріалів на суму 32480 грн.,  а саме асфальту  в 

кількості  5150 кг на суму   грн., що дозволило провести відновлюванні 

роботи твердого покриття доріг площею 190 м
2
. Також був закуплений пісок 

сіяний на суму 4158 грн. Для створення безпечних умов автомобільного та 

пішохідного руху у громаді було придбано та встановлено напівсфери на 

суму 2500 грн.  

Відповідно до графіка проводилися роботи по грейдеруванню доріг з 

ґрунтовим покриттям, загальна протяжність яких склала 33 км. Триває 

виробництво нових пасажирських зупинок, у 2019 році виготовлено та 



встановлено 3 шт. , а саме: по вул. Отамана Головатого-вул. Піонерська, вул. 

Отамана Головатого-вул. Київська, вул. Отамана Головатого-вул. Шевченко). 

З метою покращення надання послуг з благоустрою Біляївської ОТГ  

була придбана машина дорожня комбінована МДКЗ (з піскорозкидальним, 

поливомийним та плужно-щіточним обладнанням) на суму 1863900 грн.  

В цілях забезпечення безперебійної роботи транспортних засобів авто- 

технічного відділу підприємства за кошти підприємства було виконано  ряд 

робіт на суму 73690 грн., а саме: 

- забезпечення послуг підприємства «Економінформ»  по 

організації міських пасажирських перевезень (сплата за участь в конкурсі 

перевізників – 2420 грн., проведення розрахунків за перевезення пільгової 

категорії пасажирів на суму – 10300 грн.; 

- страхування транспортних засобів на суму – 9870 грн.; 

- проведення  обов’язкового діагностичного технічного контролю 

на суму – 29590 грн.; 

- кисень для зварювальних робіт на суму – 660 грн.; 

- сплачено за послуги медичного контролю за станом здоров’я водіїв 

на суму – 15020 грн.; 

- навчання та атестація з охорони праці працівників підприємства 

на суму – 5830 грн.; 

Для забезпечення діяльності підприємства в сфері поводження з 

відходами був сплачений екологічний податок на суму – 16736 грн.. 

По виконанню програми поводження з безпритульними тваринами 

було освоєно 5085 грн. та стерилізовано 5 тварин. 

У 2019 році за бюджетні кошти було надано послуг по похованню 4-х 

безхатченків на суму 12284 грн.   

З метою виконання адміністративно – організаційних заходів для 

ведення виробничої діяльності було витрачено 105632 грн., а саме: 

- обслуговування оргтехніки на суму – 3540 грн.; 

- придбання ліцензії на антивірус -  762 грн.; 

- придбання ліцензії на програму «Соната» для здачі звітності (1 рік) 

– 650 грн.; 

- супроводження казначейської програми «ІПК» (1 рік) 2235 грн.; 

- підписка печатних періодичних видань («Все про бух облік» та 

«Професійний бухгалтер»– 9621 грн.; 

- придбано канцтоварів на суму 11903 грн.; 

- сплачено за постачання газу 19214 грн.; 

- сплачено за спожиту підприємством електроенергію на суму – 21104 

грн.; 

- сплата за послуги «Укрпошти» та «Телекому»  на суму – 5108 грн.; 

-  послуги адвоката склали – 30000 грн.; 

- сплата за послуги фінустанов (банківські послуги) складає – 

15710 грн.; 

- придбання комп’ютера та блоку безперервного живлення – 8980 

грн.; 



- сплата за обслуговування касового апарату – 3360 грн.  

Довідково: 

Сплачено населенням  за вивіз ТПВ 301,6 тис. грн., борг становить 

179,2 тис. грн. 

Заборгованість населення за обслуговування місць поховань 14,8 тис. 

грн. 

Надано послуг населенню на обпиловку аварійних дерев по 16 заявам. 

Надано послуг населенню по доставці дров по 68 заявам, не 

відпрацьовано ще 24 заяви на суму 7,5 тис. грн.. 

Надано послуг населенню з доставці піску по 31 заяві, не 

відпрацьовано ще 6 заяв на суму 2,4 тис. грн.. 

Збитки від пасажирських перевезень в режимі маршрутного таксі 

(Майори) за рік становлять 73,4 тис. грн. 

Збитки від пасажирських перевезень в звичайному режимі (в т.ч. 

З.Хутір) за рік становили 378,8 тис. грн. 

 

 Необхідно здійснити наступні заходи щодо ліквідації заборгованості: 

- вивозу та утилізації ТПВ; 

- по обслуговуванню місць поховань; 

- відпрацювання заяв по доставці дров, піску. 

Плануються у 2020 році слідуючі заходи: 

- комплектація пунктів протипожежних – 2 шт. на 3600,00 грн.; 

- перезарядка вогнегасників – 20 шт. від 4000,00 до 6000,00 грн.; 

- закупівля для робітників спецодягу, а саме: 

жилетів – 7000,00 грн.; 

одежі літньої – 70 шт. по 800,00 грн. на 56000,00 грн.; 

- закупівля вапна – 15 тон на 45000,00 грн.; 

- закупівля фарби на 70000,00 грн.; 

- закупівля металу на виготовлення та ремонт контейнерів та урн для 

збору ТПВ та зупинок громадського транспорту – 3 шт.; 

- ремонт  дитячої площадки по вул. Слобідська  - 5000,00 грн. 

 

 

 

 

 

Директор КП „Наш дім”                                                          В.П.Лисенко  

 


